Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  28.02.2014 г. № 4-551
г. Унеча Брянская область
Об утверждении Положения о Почетной грамоте Унечского районного Совета народных депутатов
Руководствуясь Законом Брянской области от 27 ноября 2000 года № 61-З «О почетных званиях Брянской области и наградах высших органов государственной власти Брянской области», статьями 8, 26, 27 Устава муниципального образования «Унечский муниципальный район», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы награждения, Унечский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Почетной грамоте Унечского районного Совета народных депутатов (приложение № 1);
Образец бланка Почетной грамоты Унечского районного Совета народных депутатов (приложение № 2);
2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.

Глава Унечского района                                                    Н.Е.Горбатенко

Приложение № 1 к решению Унечского районного    Совета народных депутатов                     от 28.02.2014 г.  № 4-551
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Унечского районного Совета народных депутатов
 1. Почетная грамота Унечского районного Совета народных депутатов (далее - Почетная грамота) – награда, учреждаемая Унечским районным Советом народных депутатов (далее – районный Совет) в целях поощрения за заслуги в государственной, хозяйственной, социально-культурной деятельности и иные выдающиеся достижения в общественно-значимой деятельности, способствующей развитию Унечского муниципального района.
2. Награждения Почетной грамотой могут быть удостоены граждане Российской Федерации, проживающие на территории Унечского муниципального района, а также жители иных регионов, иностранные граждане, лица без гражданства, трудовые коллективы предприятий, учреждений, организаций, общественные объединения.
Жители Унечского муниципального района могут быть награждены Почетной грамотой при условии их награждения ранее наградами органов местного самоуправления поселений Унечского муниципального района или органов государственной власти Брянской области или Почетными грамотами (поощрениями) предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории  Унечского муниципального района.
В исключительных случаях за проявленные личное мужество, самоотверженные и решительные действия при исполнении служебного или гражданского долга награждение Почетной грамотой жителей Унечского муниципального района может осуществляться при отсутствии у них наград органов местного самоуправления поселений Унечского муниципального района или органов государственной власти Брянской области или наград предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории  Унечского муниципального района.
Лица, замещающие муниципальные должности Унечского муниципального района, должности муниципальной службы Унечского муниципального района, работники аппаратов органов местного самоуправления Унечского муниципального района могут быть награждены Почетной грамотой при отсутствии у них ранее наград органов местного самоуправления поселений Унечского муниципального района или органов государственной власти Брянской области или наград предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Унечского муниципального района.
3. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются  заслуги перед районом в вопросах государственного строительства, государственной, производственной и общественной деятельности, в развитии экономики, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, личное мужество, самоотверженные и решительные действия при исполнении служебного или гражданского долга, а также иная общественно значимая деятельность, способствующая развитию района.
4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой направляется в районный Совет.
С ходатайством о награждении Почетной грамотой в районный Совет могут обращаться депутаты районного Совета, постоянные комиссии районного Совета, представительные органы поселений Унечского муниципального района, депутаты Брянской областной Думы, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Унечского района.
5. К ходатайству прилагаются следующие документы (далее - наградные материалы):
- письмо-представление с указанием фамилии, имени, отчества, занимаемой должности работника, а также полное наименование органа, от которого представляется кандидат на награждение Почетной грамотой; для предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений - их полное наименование и юридический адрес;
- характеристика государственной, производственной, научной и иной общественно- значимой деятельности;
- согласие субъекта на обработку его персональных данных (приложение к настоящему Положению).
В наградных материалах подробно указываются сведения, раскрывающие содержание заслуг представляемого к награждению кандидата, трудового коллектива предприятия, учреждения, организации, общественного объединения, их значение в развитии района.
В случае неисполнения требований, предъявляемых настоящим пунктом к оформлению ходатайства, оно не подлежит рассмотрению и возвращается заявителю ходатайства для устранения недостатков.
6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой с приложением наградных материалов, перечисленных в пункте 5 настоящего Положения, направляется на рассмотрение Малого Совета. По результатам этого рассмотрения Малый Совет принимает решение о награждении кандидата Почетной грамотой либо об отклонении ходатайства.
7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается с учетом сведений о награждении рассматриваемого кандидата предприятием, учреждением, организацией, общественным объединением.
8. Почетная грамота подписывается Главой Унечского района. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке, как правило, Главой Унечского района или заместителем председателя Унечского районного Совета народных депутатов на заседании районного Совета либо на собрании трудового коллектива предприятия, учреждения, организации, собрании представителей общественного объединения.

  По поручению Главы Унечского района Почетную грамоту могут вручать депутаты районного Совета.
9. Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет аппарат районного Совета.

В случае утраты Почетной грамоты ее дубликат не выдается.
10. Отдельные лица, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, награжденные Почетной грамотой районного Совета, могут повторно представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет после их предыдущего награждения Почетной грамотой.
Приложение

 к Положению о Почетной грамоте
Унечского районного Совета народных депутатов

Главе Унечского района

(фамилия, имя, отчество)

Согласие
субъекта на обработку его персональных данных

Я,________________________________________________________________________________

домашний адрес____________________________________________________________________

                                                             (адрес регистрации)

__________________________________________________________________________________

паспорт ___________________________________________________________________________

          (серия, кем и когда выдан)
__________________________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Унечскому районному Совету народных депутатов, расположенному по адресу: г.Унеча, Брянская область, площадь Ленина, д.1, на обработку моих персональных данных, а именно: анкетные, паспортные данные, об образовании, сведения о трудовой деятельности, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____»_________20___ г.                                                            _______________________

                                                                                                                       (подпись)

Приложение № 2 к решению Унечского районного    Совета народных депутатов                     от 28.02.2014 г. № 4-551
Образец бланка

«Почетная грамота Унечского районного Совета народных депутатов»

[image: image1.png]XUY,TUY, TUY, UY, JUY, JUY, JUY, JUY, TUY, UY, TUY, TUY, TUY, JUS

AN

J1O T A

YHEYCKOIo PAMOHHOIO
COBETA HAPOOHbLIX OENYTATOB

HAI'PAJK/ITAETCA

:
3
3
2
2
3
3
3
3
2
3
3
2
3
2
3
3
3
2

XUT,